
EAGLE

MADE IN COMUNELLO

Life
made
easyATTUATORE INTERRATO 

VERSIONI 230V e 24V



Pressacavo in acciaio 
completamente 

resinato all'interno

Cavo 10 metri incluso in tutte le versioni

LEVERISMI INCLUSI ACCESSORI COMPATIBILI

Doppia protezione con guarnizione 
interna ed esterna

Leve in acciaio monoblocco ottenute per 
mezzo di fusione, senza saldature

Sedi dedicate al fissaggio dei finecorsa elettromeccanici 
AC-190, sia in apertura che in chiusura.

Motore ed ingranaggi interni 
completamente protetti dal 
guscio monoblocco in alluminio 
pressofuso 

Attuatori elettromeccanici interrati per cancelli battenti ad uso residenziale. Per ante fino a 3,5 m.

EAGLE

CARATTERISTICHE TECNICHE 
EAGLE 350 - ONE EAGLE 350 ENCODER EAGLE 350 EAGLE 350 ENCODER EAGLE 350

Alimentazione motore 24V 24V 24V 230V ~ 50Hz 230V ~ 50Hz

Potenza assorbita 150 W 150 W 150 W 280 W 280 W

Assorbimento max 6,5 A 6,5 A 6,5 A 1,2 A 1,2 A

Coppia 220 Nm 220 Nm 220 Nm 300 Nm 300 Nm

Intermittenza di lavoro Uso intensivo Uso intensivo Uso intensivo 50% 50%

Grado di protezione (IP) IP67 IP67 IP67 IP67 IP67

Classe di isolamento 3 (selv) 3 (selv) 3 (selv) 1 (messa a terra) 1 (messa a terra)

Temp. di funzionamento -20°C / +50°C -20°C / +50°C -20°C / +50°C -20°C / +50°C -20°C / +50°C

Tempo di apertura 90° ~ 12 sec (regolabile) ~ 12 sec (regolabile) ~ 12 sec (regolabile) ~ 19 sec ~ 19 sec

Peso 11,3 Kg 11,3 Kg 11,3 Kg 11,6 Kg 11,6 Kg

Ogni singolo prodotto 
viene regolarmente testato 

alla fine della linea di 
assemblaggio

Kit apertura 180° Sblocco manuale 
con cilindro e chiave

Set finecorsa 
elettromeccanici

Sblocco manuale 
senza cilindro

AC-185 AC-160AC-190 AC-170

NEW
2021
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DIMENSIONI (mm)LIMITI DI UTILIZZO

Ruota dentata pressofusa in zamak 
ad elevata resistenza ed elasticità

Riduttore con cuscinetti e ingranaggi in acciaio e bronzo
Cuscinetti speciali adatti a basse temperature

Il motore viene fissato al guscio in alluminio con 4 viti. Questo 
garantisce un accoppiamento tra albero motore ed ingranaggio 

in bronzo migliore e più stabile eliminando cosi le vibrazioni e 
assicurando una maggiore silenziosità

Lubrificazione ingranaggi con grasso artico
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EAGLE: PRECISO SILENZIOSO AFFIDABILE

CARATTERISTICHE PRINCIPALI

Prestazione: Prestazioni meccaniche e lubrificazione testate e garantite anche a basse temperature 
Velocita’: Velocita’ nominale e di rallentamento regolabili 
Rilevamento ostacolo: Rilevamento ostacolo per assorbimento di corrente o mediante encoder
Protezione: Grado di protezione IP67 testato e garantito grazie alla guarnizione tra i 2 gusci particolarmente efficace. Viti in acciaio INOX.

COMUNELLO®  Copyright 2021 - All rights reserved



373

22
4

10
0

10
0

Ø14

13
5

14
5

90.5 282.5

29 133

29 133

14
14

16
2

16
9 21

3 40
50

 

407

67

32
8

373

22
4

10
0

10
0

Ø14

13
5

14
5

90.5 282.5

29 133

29 133

14
14

16
2

16
9 21

3 40
50

 

407

67

32
8

Viti di fissaggio dell’attuatore 
protette con appositi copri viti 

in gomma

I pratici fori dotati di tappi 
semplificano il passaggio dei 

cavi e dei tubi di drenaggio

Cassa di fondazione zincata a caldo per maggiore 
resistenza alla corrosione. Spessore minimo garantito 
di 60 micron come richiesto dalla normativa UNI EN ISO 
1461. Coperchio in acciaio INOX AISI 316L

Acciaio INOXCataforesi Nero 
con coperchio zincato

EAGLE BOX EAGLE BOX-INOX EAGLE BOX-HG

DIMENSIONI (mm) ACCESSORI INCLUSI

Cassa di fondazione per attuatore interrato EAGLE
EAGLE BOX AC-160 AC-170

Sblocco manuale senza cilindroSblocco manuale con cilindro e chiave

AC-160 AC-170

Ergonomia, praticità e minimo ingombro: 
Maniglia integrata nel dispositivo di sblocco, 

sempre disponibile.

La forma e le dimensioni della maniglia garantiscono 
uno sblocco manuale facile.

Resistenza e qualità garantite da corpo e leva in 
alluminio pressofuso.
Disponibile nella versione con e senza chiave. 
Compatibile anche con le versioni precedenti di EAGLE

Il nuovo dispositivo con leva incorporata rende lo sblocco manuale semplice e facile da attivare.
EAGLE BOX NEW

2021
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FRATELLI COMUNELLO S.P.A.

HEADQUARTERS

Via Zarpellon, 33

36027 San Giuseppe di Cassola, Vicenza, Italy

Tel. +39 0424 585111 Fax +39 0424 533417

info@comunello.it www.comunello.com

REGISTERED OFFICE

Via Cassola,64 - C.P.79

36027 Rosà, Vicenza, Italy

Tel. +39 0424 585111 Fax +39 0424 533417

info@comunello.it www.comunello.com

AUTOMATION FOR GATES, DOORS AND BARRIERS

CONCESSIONARIO UFFICIALE:


